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Nr 79

Av fröken Liljedahl m. fl., om inrättande av en instruktions- 
skötersketjänst för den praktiska utbildningen vid 
den till statens institut för folkhälsan förlagda di- 
striktssköterskeskolan.

I statsverkspropositionen elfte huvudtitel framför statens institut för 
folkhälsan förslag om inrättandet av ytterligare en biträdande förestån
darinna vid statens distriktssköterskeskola. Som motivering för denna 
framställning anföres följande:

Pa grund av den snabba utvecklingen inom hälso- och sjukvården är 
en bättre utbildning av distriktssköterskor nödvändig. Den praktiska ut
bildningen har från år 1953 på försök koncentrerats från olika institutio
ner spridda över hela landet (cirka 190 barnavårdscentraler, 60 dispen
ser, 110 folkskolor och 50 bostadsinspektioner) till sådana distrikts
sköterskor i skolans närhet — inom Stockholms, Uppsala, Södermanlands 
och Västmanlands läns landstingsområden — vilka förutom sjukvården 
handhar hälsovårdens olika grenar. Försöket har fallit synnerligen väl 
uh En stor brist är dock att föreståndaren ej kunnat hålla konferenser, 
ordna gruppsamtal och diskutera elevrapporter på önskvärt sätt. Om 
ytterligare en biträdande föreståndare anställes för att övervaka och leda 
den praktiska utbildningen, blir det möjligt att helt genomföra en fullgod 
utbildning.

Den försöksverksamhet för praktiska utbildningen, som igångsattes 
ar 1953, har som institutet för folkhälsan framhållit fallit synnerligen 
väl ut. Enligt av Kungl. Maj:t fastställd stadga för statens distriktsskö
terskeskola (SF 353/1954) som trädde i kraft den 1/7 1954 har man nu 
gått in för denna form av ifrågavarande utbildning. I denna stadga heter 
det bl. a.

”Styrelsen för skolan åligger särskilt:
att efter samråd med medicinalstyrelsen fastställa plan för utbildningen,
att övervaka utbildningen samt tillse, att denna meddelas enligt fast

ställd plan,
att träffa erforderliga avtal angående elevernas praktiska utbildning i 

därför lämpade distrikt och institutioner.
Utbildningen är såväl teoretisk som praktisk och meddelas elev under 

en sammanlagd tid av högst ett år.”
Åt föreståndaren anförtros förutom att själv handha viss del av den 

teoretiska kursen jämte en mängd administrativa uppgifter beträffande 
intagning av elever och anskaffande av lärare ”att hava tillsyn över de-



venia och leda utbildningen i enlighet med den för skolan fastställda 
planen”.

Då numera nyintagning av elever företages två gånger om året och 
det dessutom årligen hålles två kompletteringskurser för distriktsskö
terskor på vardera sex veckor har såväl föreståndaren som biträdande 
föreståndaren full sysselsättning med den teoretiska delen av dessa kur
ser. För att den praktiska utbildningen skall kunna fullföljas enligt fast
ställd plan är det av synnerligen stor vikt att en instruktionssköterska 
tillsättes för att avhjälpa de allvarliga brister som fortfarande vidlåder 
denna del av utbildningen.

Med anledning av ovan anförda föreslår undertecknade,
att riksdagen måtte besluta i enlighet med föreliggande 

förslag av statens institut för folkhälsan om inrättandet 
av en instruktionsskötersketjänst för den praktiska ut
bildningen vid den till statens institut för folkhälsan för
lagda distriktssköterskeskolan.

Stockholm den 19 januari 1955
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Edith Liljedahl Gerda Höjer Ragnhild Sandström


